Организационно-педагогическая структура МОУ СОШ № 140.
Режим работы.
	Ступень

                                                         Класс
	Начальная

школа
	Основная

школа
	Средняя

школа

	
	1
кл.
	2-4
кл.
	5-8
кл.


	9
кл.
	10
кл.
	11
кл.

	Продолжительность учебного года 
( недели)
	33
	34
	34
	34
	34
	34

	Продолжительность учебной недели
 ( дней)
	5
	5
	6
	6
	6
	6

	Продолжительность урока (мин.)
	35
	35
	40
	40
	40
	40

	Продолжительность перерывов

- максимальный ( мин.)

- минимальный ( мин.)
	   20

  15
	   20

  15
	   15

 10
	 15

10
	    15

10
	   15

   10

	Периодичность проведения промежуточной аттестации
	Четверть
	Четверть
	Полугодие

	Количество смен
	одна
	одна
	одна

	Количество классов

 во  2 смену
	Нет
	Нет
	нет

	Режим работы ОУ :
	     7.30-20.30

	Учебные занятия
	                            8.00 -14.00

	Внеклассные мероприятия,

занятия в системе дополнительного образования
	                           15.00-20.30



	Работа групп продленного дня
	     12.00-18.00

	Каникулы 

( за учебный год)
	не менее 30 дней


